

## הקדמת המערכת

אחיי האהובים תופשי התורה בעיר הקודש ובארצנו הקדושה כולה, לחיים של יצירה הנני קורא אתכם. זאת היא הנקודה העליונה שאנחנו חייבים לשאוף אליה.

מרבן הראי"ה, הרצאת הרב

"הפעם אודה את ה'". בהודאה לה' ובהתרגשות אנו שמחים לפתוח את הגיליון הרביעי של כתב העת אסיף, שנתון איגוד ישיבות ההסדר, אשר מבקש להיענות לקריאתו הגדולה של מרבן הרב זצ"ל ולהיות בית ליצירה התורנית לגווינה. עם שהוא נענה לה לקריאה זו, מבקש כתב העת בעצם קיומו להצטרף אליה ולקרוא לכל איש אשר רוח בו לקום ולכתוב בכל מקצועות התורה, בגמרא ובהלכה, בתנ"ך ובמחשבה. סוף מעשה במחשבה תחילה וב"ה אנו זוכים כמדי שלוש השנים שחלפו להעלות מפירות בתי מדרשינו לחזות בתחילת התממשות החלום מתוך תפילה להמשך התקדמות והגשמה.

כמעשינו בגיליונות הקודמים, כן מעשינו בגיליון זה, ואף הוא בא בבחינת כפליים לתושיה ובו שני כרכים נפתחים: כרך התלמוד וההלכה וכרך התנ"ך והמחשבה, וכל כרך - כרכא דכולא ביה. בחלק התלמוד וההלכה ארבעה שערים: מועדים, כללי, כתובות ומצוות התלויות בארץ. חלק המחשבה התמקד בתנועת החסידות ובעולמה הפנימי - ברעיונותיה והוגיה, למן ראשיתה ועד אחריתה, בעיון ממוקד ובעיון משווה. לצדם מופיעים מאמרים במחשבת הראי"ה ועמם במחיצתם שתי איגרות מכתב ידו של הראי"ה שטרם ראו אור ושני מאמרי זיכרון על הראי"ה מאת הרב הלל צייטלין שתורגמו כאן לראשונה. נוספים על אלו, מאמרים כלליים ומאמרי מדור אישים ושיטות. כאן מקום עמנו להזכיר את חברנו אהובנו הרב איתם הנקין הי"ד, ממייסדיו של כתב העת ומהשותפים בו בעמל ובאהבה, שנלקח מעמנו יחד עם רעייתו נעמה הי"ד בחג הסוכות תשע"ו. הגיליון מוקדש לזכרם ולעילוי נשמתם ומתפרסם בו מאמר פרי עטו של הרב איתם אשר מהווה המשך וסיום למאמר שהתפרסם בגיליון הקודם. תורתנו למשפחת הנקין על השותפות העמוקה בעריכת הדברים ובפרסומם.

שותפים רבים לה לקריאתו של הרב ואנו שמחים להצטרף ליוזמה חדשה וחשובה של תחרות כתיבה לתלמידים משיעורים צעירים, שייסדה משפחת יונגסטר לזכר בנה שמשון אברהם. התחרות תעסוק השנה בנושאי ספר המדע, מצוות קידוש ה', הלכות תשובה, לימוד תורה, איסורי עבודה זרה ועוד, וזאת לצד מאמרים שעוסקים במסכת הנלמדת.

פן חשוב נוסף ביישום קריאתו של הרב הוא ספריית המאמרים האינטרנטית שבה מצויים כשמונת אלפים מאמרים מכלל כתבי העת של ישיבותינו ובתי מדרשנו, מסודרים על פי נושאים וניתנים לאיתור באמצעות אפשרויות חיפוש מגוונות. בימים אלו אנו בעיצומו של תהליך העלאת כתבי העת, מהימים הראשונים ועד היום, ואנו מקווים לסיים בע"ה את התהליך ולהעלות את כתבי העת החדשים היוצאים לאור מדי תקופה.

עם צאתנו נבקש להודות לכל המסייעים בהוצאת כתב-העת ובראשם איגוד ישיבות ההסדר ורמ"ט האיגוד שמואל יסלזון, לרבנים חברי המערכת, וכמובן לכותבים ששלחו לנו מחידושיהם.

עם צאתנו נזמין את כל מי שנדבה רוחו אותו לשלוח לנו מפרי עטו. בחלק התלמוד וההלכה נבקש להתמקד בשנה הבאה במסכת שבת ובמצוות שבין אדם לחברו, לצד מסכתות ונושאים אחרים. בחלק המחשבה והתנ"ך נבקש להתמקד במחשבת הראשונים ובשבת, לצד נושאים אחרים. מאמרים יתקבלו בכתובת [ktavet.asif@gmail.com](mailto:ktavet.asif@gmail.com) עד כ' תמוז תשע"ו.

"ויהי נעם ה' אלהינו עלינו ומעשה ידינו כוננה עלינו ומעשה ידינו כוננהו".